http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=0c919928-6634-4f4f-86c7-9c25a88ed c4f&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 124 от 14.06.2011

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении Общего собрания Российской академии наук в декабре 2011 г.

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 21-22 декабря 2011 г. Общее собрание Российской академии наук.

Включить в повестку Общего собрания Российской академии наук:

выборы в Российскую академию наук (выборы членов РАН и иностранных членов РАН);

доклады, посвященные Международному году химии: «Химия в интересах инновационного
развития страны».

Место проведения Общего собрания Российской академии наук -Большой зал Российской академии наук
(Ленинский проспект, 32а, зона «Д»).

2. Поручить:

вице-президенту РАН академику Алдошину С.М. подготовить программу научной сессии «Химия в
интересах инновационного развития страны» и представить ее на утверждение Президиума РАН в
сентябре 2011 г.;

главному ученому секретарю Президиума РАН академику Костюку В.В. подготовить программу
Общего собрания Российской академии наук и представить ее на утверждение Президиума РАН в
сентябре 2011 г.

Президент Российской академии наук
академик Ю.С. Осипов

И.о. главного учёного секретаря Президиума Российской академии наук
доктор экономических наук В.В. Иванов

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/